[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2023 года                                                                                                      № 81

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 сентября 2022 года № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», учитывая замечания изложенные в Протесте Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28 апреля 2023 года № 02-08-2023 на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Перевозский Нижегородской  области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 сентября 2022 года №15, Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 сентября 2022 года № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить абзацем пятым и шестым следующего содержания:
«О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://perevoz.nobl.ru по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                              Председатель Совета депутатов

______________Н.М.Трунина                                      _________________А.Г.Бирюлин
image1.jpeg